



**ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 086/2021**

A Pregoeira da **SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE LICITAÇÃO da SECRETARIA DA FAZENDA**, com base no Decreto nº 6.081/2020 do Governador do Estado do Tocantins, torna público para conhecimento dos interessados, a Ata de Registro de Preços, do PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS nº 086/2021 da Secretaria de Cidadania e Justiça, do tipo **MENOR PREÇO**, realizada por intermédio do site www.comprasgovernamentais.gov.br, para as empresas abaixo relacionadas e classificadas no certame, em conformidade com as descrições constantes em suas Propostas de Preços e exigidas no edital, anexos aos autos:

Empresa: **DISTRIBUIDORA FLORIANO EIRELI - ME**
CNPJ: **02.610.348/0001-26**

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	500	UND	Cesto plástico para lixo telado 10 lts	PLASLIDER	R\$ 3,50	R\$ 1.750,00
07	500	UND	Pá coletora em plástico pet na cor cinza com tampa, base 27,6 x 27,2 x 12 cm com duas rodinhas, cabo dobrável e rosqueável com 85 cm e gancho na ponta, com apoio para firmar o pé.	CAPUAVA	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00
08	2.500	UND	Rodo Plástico c/ Borracha Dupla Puxa e Seca , cepa em polipropileno com dimensões de 60 cm, com cabo e encaixe rosqueado.	CAPUAVA	R\$ 8,00	R\$ 20.000,00
09	3.000	UND	Vassoura cerdas em piaçava sintética, largura de 35 cm, cabo com encaixe rosqueado.	CAPUAVA	R\$ 8,00	R\$ 24.000,00
10	3.500	UND	Vassoura de pêlo pequena, largura de 35 cm, cabo com encaixe rosqueado.	CAPUAVA	R\$ 8,00	R\$ 28.000,00
11	2.000	UND	Rodo Plástico c/ Borracha Dupla Puxa e Seca , cepa em polipropileno com dimensões de 40 cm, com cabo e encaixe rosqueado.	CAPUAVA	R\$ 6,00	R\$ 12.000,00
14	5.000	UND	Pano de prato , material algodão, comprimento 68 cm, largura 40 cm, cor branca.	SACARIA	R\$ 2,10	R\$ 10.500,00
17	7.000	PCT	Espunja dupla face com bactericida, 110 mm X 75 mm. Embalagem individual c/ identificação	WISCH	R\$ 0,60	R\$ 4.200,00
18	10.000	UND	Pano de chão alvejado 100% algodão, medindo 48x68cm	PLUS	R\$ 2,77	R\$ 27.700,00
19	2.000	UND	Vassoura cerdas em piaçava sintética, largura de 40 cm, cabo com encaixe rosqueado.	CAPUAVA	R\$ 10,00	R\$ 20.000,00
20	500	UND	Coador para café , pano 100% algodão na cor branca, dimensões 24 cm de (diâmetro) por 12 cm de (profundidade), cabo com 19 cm de comprimento com variação de mais ou menos 01 cm	ZEBINA	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00
24	9.600	PCT	Açúcar cristalizado , pacote com 2 kg, na cor branca, sacarose de cana-de-açúcar. O produto deverá ser entregue com registro no Ministério da saúde e atender à portaria 451/97 do Ministério da Saúde e a resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos – CNNPA. Embalagem: em polietileno, contendo data de fabricação e prazo de validade	PEROLA	R\$ 6,33	R\$ 60.768,00
25	2.400	PCT	Açúcar cristalizado , pacote com 2 kg, na cor branca, sacarose de cana-de-açúcar. O produto deverá ser entregue com registro no Ministério da saúde e atender à portaria	PEROLA	R\$ 6,33	R\$ 15.192,00



SECRETARIA DA
FAZENDA**TOCANTINS**
GOVERNO DO ESTADO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE LICITAÇÃO

			451/97 do Ministério da Saúde e a resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos – CNNPA. Embalagem: em polietileno, contendo data de fabricação e prazo de validade			
34	150	CX	Copo descartável, capacidade 50 ml , material plástico transparente, não atóxico, com frisis e saliência na borda, Caixa com 25 pacotes contendo 100 unidades em cada pacote, contendo nome do fabricante e quantidade. O produto deverá ser entregue com o selo da ABNT.	TOTAL PLAST	R\$ 52,00	R\$ 7.800,00
35	1.000	UND	Lâmpada de 40 W luz do dia 220 volts	PHILIPS	R\$ 20,000	R\$ 20.000,00
37	3.750	PCT	Máscara descartável multiuso - confeccionada em duas camadas, sendo a externa 100% de polipropileno e a interna em polipropileno e polietileno, com elástico. Tamanho Único e cor branca. Embalagem com 100 unidades.	OLIMED	R\$ 9,88	R\$ 37.050,00
56	5.000	UND	Pedra para vaso sanitário , com aroma de lavanda, sendo composta cada unidade de um gancho, rede protetora e uma pedra de 25g.	POLITRIZ	R\$ 0,98	R\$ 4.900,00
65	3.000	UND	Desodorizador aromatizante de ambiente 500 ml com pulverizador.	GLADE	R\$ 6,63	R\$ 19.890,00
66	1.000	UND	Desodorizador aromatizante de ambiente 500 ml com pulverizador.	GLADE	R\$ 6,63	R\$ 6.630,00
VALOR TOTAL						R\$ 328.380,00

Empresa: **W V B VARGAS - EPP**
CNPJ: **03.997.385/0001-00**

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
59	3.000	UND	Limpa vidro 500 ml	USELIMP	R\$ 2,17	R\$ 6.510,00
VALOR TOTAL						R\$ 6.510,00

Empresa: **M L COMERCIAL EIRELI - ME**
CNPJ: **07.827.673/0001-69**

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
06	2.500	UND	Balde plástico polietileno de alta densidade, resistência a impacto, capacidade 10 litros. O produto deverá ter etiqueta com a identificação, marca do fabricante e capacidade.	ARQPLAST	R\$ 6,00	R\$ 15.000,00
50	3.500	UND	Escova p/ roupa base madeira	COMPANHEIRA	R\$ 1,51	R\$ 5.285,00
VALOR TOTAL						R\$ 20.285,00

Empresa: **MULTISUL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP**
CNPJ: **12.811.487/0001-71**

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
54	3.750	UND	Saponáceo cremoso c/ detergente embalagem 300g , - caixas contendo 12 unidades cada.	SUPERFECT	R\$ 4,45	R\$ 16.687,50
55	1.250	UND	Saponáceo cremoso c/ detergente embalagem 300g , - caixas contendo 12	SUPERFECT	R\$ 4,45	R\$ 5.562,50

2

Praça dos Girassóis, Palmas – TO - CEP: 77001-908
Tel: +55 63 3218 2363

Documento foi assinado digitalmente por HEBER LUÍS FIDELIS FERNANDES em 27/08/2021 15:53:48.

A autenticidade deste documento pode ser verificada no site <https://sgd.to.gov.br/verificador>, informando o código verificador: F30C49FD00D83870.

SECRETARIA DA
FAZENDA**TOCANTINS**
GOVERNO DO ESTADO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE LICITAÇÃO

			unidades cada.			
58	3.000	UND	Lustra móvel 200g. Fórmula c/ silicone, ceras e solvente.	WORKER	R\$ 3,11	R\$ 9.330,00
VALOR TOTAL						R\$ 31.580,00

Empresa: **MC CIRÚRGICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - ME**CNPJ: **12.812.677/0001-03**

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
13	10.000	UND	Flanela 40x60cm, com bordas chuleadas.	SAGA TEXTIL	R\$ 1,98	R\$ 19.800,00
VALOR TOTAL						R\$ 19.800,00

Empresa: **COMERCIAL MARELLY EIRELI - EPP**CNPJ: **13.986.656/0001-77**

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
22	250	UND	Isqueiro uso doméstico, Tamanho: 8.2 x 2.45 x 1.15 cm	DANNI	R\$ 3,30	R\$ 825,00
VALOR TOTAL						R\$ 825,00

Empresa: **LICERI COMÉRCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP**CNPJ: **26.950.671/0001-07**

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
04	2.560	UND	Balde plástico polietileno de alta densidade, resistência a impacto, capacidade 20 litros. O produto deverá ter etiqueta com a identificação, marca do fabricante e capacidade	ARQPLAST	R\$ 13,16	R\$ 33.689,60
05	440	UND	Balde plástico polietileno de alta densidade, resistência a impacto, capacidade 20 litros. O produto deverá ter etiqueta com a identificação, marca do fabricante e capacidade	ARQPLAST	R\$ 13,16	R\$ 5.790,40
21	100	UND	Garrafa térmica de Pressão com capacidade de, no mínimo, 750 ml (aceitável até 1 litro), alça fixa e bico direcionador com corta-gotas, abertura por rosca (parcial, sem uma volta completa da tampa), fabricada em material atóxico	INVICTA	R\$ 36,86	R\$ 3.686,00
23	100	UND	Garrafa térmica com capacidade de, no mínimo 1,8 litros, fabricada em material atóxico.	INVICTA	R\$ 56,43	R\$ 5.643,00
VALOR TOTAL						R\$ 48.809,00

Empresa: **MJMB DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS SANEANTES EIRELI - ME**CNPJ: **36.065.789/0001-06**

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
15	3.000	PCT	Palha de Aço número 2 25g Embalagem. c/ 20 un.	WISH	R\$ 6,80	R\$ 20.400,00
16	1.000	PCT	Palha de Aço número 2 25g Embalagem. c/ 20 un.	WISH	R\$ 6,80	R\$ 6.800,00
46	625	PCT	Saco de lixo 100 lts, preto de boa qualidade, pacote c/ 100 unidades.	EVOLUX	R\$ 20,80	R\$ 13.000,00
VALOR TOTAL						R\$ 40.200,00

Praça dos Girassóis, Palmas – TO - CEP: 77001-908
Tel: +55 63 3218 2363

3

Documento foi assinado digitalmente por HEBER LUÍS FIDELIS FERNANDES em 27/08/2021 15:53:48.

A autenticidade deste documento pode ser verificada no site <https://sgd.to.gov.br/verificador>, informando o código verificador: F30C49FD00D83870.

SECRETARIA DA
FAZENDA**TOCANTINS**
GOVERNO DO ESTADO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE LICITAÇÃO

Empresa: FORTCLEAN COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - ME

CNPJ: 36.327.075/0001-29

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
02	250	UND	Cesto plástico para lixo com pedal 30 lts	SB	R\$ 45,00	R\$ 11.250,00
					VALOR TOTAL	R\$ 11.250,00

Empresa: TOCANTINS ATACADISTA DE ARTIGOS DE ESCRITORIO E DE PAPELARIA LTDA - ME

CNPJ: 40.153.291/0001-72 -

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
26	15.000	PCT	Café torrado e moído embalagem 100% a vácuo de 250 gramas, de primeira qualidade. O produto deverá ser entregue com selo de pureza da associação brasileira da indústria do café – ABIC e deverá ter registro no Ministério da Saúde e atender a portaria 451/97 do Ministério da Saúde e a resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos – cnpa. Embalagem contendo data de fabricação e prazo de validade.	MARATA	R\$ 4,00	R\$ 60.000,00
27	5.000	PCT	Café torrado e moído embalagem 100% a vácuo de 250 gramas, de primeira qualidade. O produto deverá ser entregue com selo de pureza da associação brasileira da indústria do café – ABIC e deverá ter registro no Ministério da Saúde e atender a portaria 451/97 do Ministério da Saúde e a resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos – cnpa. Embalagem contendo data de fabricação e prazo de validade.	MARATA	R\$ 4,00	R\$ 20.000,00
36	100	UND	Reator 2/40 Watts 220 volts	DELTA PLUS	R\$ 37,19	R\$ 3.719,00
38	1.250	PCT	Máscara descartável multiuso - confeccionada em duas camadas, sendo a externa 100% de polipropileno e a interna em polipropileno e polietileno, com elástico. Tamanho Único e cor branca. Embalagem com 100 unidades.	NOBRE	R\$ 9,50	R\$ 11.875,00
41	4.400	PCT	Luva para procedimentos no tamanho G. Luva em látex 100% natural, descartável, ambidestra, antiderrapante, alta sensibilidade tátil, resistente, formato anatômico, boa elasticidade e resistência, com tensão de ruptura mínima, totalmente impermeável a água, isenta de quaisquer defeitos, talcadas, pulverizadas com pó bio absorvível. Caixa contendo 100 unidades. O produto deverá ser entregue com registro na ANVISA.	NOBRE	R\$ 24,97	R\$ 109.868,00
42	600	PCT	Luva para procedimentos no tamanho G. Luva em látex 100% natural, descartável, ambidestra, antiderrapante, alta sensibilidade tátil, resistente, formato anatômico, boa elasticidade e resistência, com tensão de ruptura mínima, totalmente impermeável a água, isenta de quaisquer defeitos, talcadas, pulverizadas com pó bio absorvível. Caixa contendo 100 unidades. O produto deverá ser entregue com registro na ANVISA.	NOBRE	R\$ 24,97	R\$ 14.982,00

4

Praça dos Girassóis, Palmas – TO - CEP: 77001-908
Tel: +55 63 3218 2363

Documento foi assinado digitalmente por HEBER LUÍS FIDELIS FERNANDES em 27/08/2021 15:53:48.

A autenticidade deste documento pode ser verificada no site <https://sgd.to.gov.br/verificador>, informando o código verificador: F30C49FD00D83870.



43	2.400	PCT	Luva para procedimentos no tamanho M. Luva em látex 100% natural, descartável, ambidestra, antiderrapante, alta sensibilidade tátil, resistente, formato anatômico, boa elasticidade e resistência, com tensão de ruptura mínima, totalmente impermeável a água, isenta de quaisquer defeitos, talcadas, pulverizadas com pó bio absorvível. Caixa contendo 100 unidades. O produto deverá ser entregue com registro na ANVISA.	NOBRE	R\$ 25,49	R\$ 61.176,00
44	600	PCT	Luva para procedimentos no tamanho M. Luva em látex 100% natural, descartável, ambidestra, antiderrapante, alta sensibilidade tátil, resistente, formato anatômico, boa elasticidade e resistência, com tensão de ruptura mínima, totalmente impermeável a água, isenta de quaisquer defeitos, talcadas, pulverizadas com pó bio absorvível. Caixa contendo 100 unidades. O produto deverá ser entregue com registro na ANVISA.	NOBRE	R\$ 25,49	R\$ 15.294,00
47	1.500	PCT	Saco de lixo 30 lts , preto de boa qualidade, pacote c/ 100 unidades.	NOBRE	R\$ 9,99	R\$ 14.985,00
48	2.000	PCT	Saco de lixo 50 lts , preto de boa qualidade, pacote c/ 100 unidades.	NOBRE	R\$ 11,00	R\$ 22.000,00
49	500	PCT	Saco de lixo 50 lts , preto de boa qualidade, pacote c/ 100 unidades.	NOBRE	R\$ 11,00	R\$ 5.500,00
57	50	CX	Sabão em barra multiuso, para limpeza em geral, biodegradável, barra de 200g neutro. Caixa com 10 pacotes contendo 05 unidades cada, com nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ser entregue com Registro do Ministério da Saúde.	NOBRE	R\$ 31,00	R\$ 1.550,00
63	3.750	CX	Detergente líquido neutro frasco com 500 ml composição: dodecil benzeno sulfonato de sódio, sais sequestrantes, coadjuvante, preservante, corante, essência a água, com dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e composição química. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde. (caixa com 24 unidades).	OESTE	R\$ 19,00	R\$ 71.250,00
64	1.250	CX	Detergente líquido neutro frasco com 500 ml composição: dodecil benzeno sulfonato de sódio, sais sequestrantes, coadjuvante, preservante, corante, essência a água, com dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e composição química. O produto deverá ser entregue com registro no Ministério da Saúde. (caixa com 24 unidades).	OESTE	R\$ 19,00	R\$ 23.750,00
69	6.000	UND	Inseticida aerosol, 300ml, para combater baratas e formigas, moscas, mosquitos e pernilongos.	KELTENE	R\$ 6,00	R\$ 36.000,00
VALOR TOTAL						R\$ 471.949,00

Empresa: **MR LICITAÇÕES – LTDA - ME**
 CNPJ: **41.687.100/0001-15**



Praça dos Girassóis, Palmas – TO - CEP: 77001-908
 Tel: +55 63 3218 2363

Documento foi assinado digitalmente por HEBER LUÍS FIDELIS FERNANDES em 27/08/2021 15:53:48.

A autenticidade deste documento pode ser verificada no site <https://sgd.to.gov.br/verificador>, informando o código verificador: F30C49FD00D83870.



ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
52	6.000	UND	Álcool gel 70%, na concentração de 70º INPM, embalagem de 500g	HANDS FREE	R\$ 3,80	R\$ 22.800,00
53	4.000	UND	Álcool antisséptico 70%, etílico hidratado na concentração de 70º INPM, embalagem de 1 Lts	HANDS FREE	R\$ 5,80	R\$ 23.200,00
60	4.870	GALÃO	Detergente glicerinado biodegradável com aroma floral, composição: dodecil benzeno sulfonato de sódio, lauril éter sulfato de sódio, espessantes, tensoativo, neutralizante, corante e veiculo. Galão com 5 lts.	CLEAN UP	R\$ 9,90	R\$ 48.213,00
61	1.130	GALÃO	Detergente glicerinado biodegradável com aroma floral, composição: dodecil benzeno sulfonato de sódio, lauril éter sulfato de sódio, espessantes, tensoativo, neutralizante, corante e veiculo. Galão com 5 lts.	CLEAN UP	R\$ 9,90	R\$ 11.187,00
62	3.000	UND	Sabonete Líquido Frutas Vermelhas ou lavanda para as Mãos e Rosto - 1litro.	DOCE AROMA	R\$ 6,80	R\$ 20.400,00
67	6.000	UND	Água sanitária 02 Lts base hipoclorito de sódio, concentração mínima de 2% de cloro ativo, uso doméstico. O produto deverá ser entregue com registro no Ministério da Saúde, data de fabricação e prazo de validade.	CLEAN UP	R\$ 3,40	R\$ 20.400,00
68	209	CX	Limpador Limpeza Pesada 500 ml – descrição: Alquil Benzeno Sulfonato de Sódio, Álcool Etoxilado, Água, Fragrância floral campestre ou maçã verde (caixa contendo 12 unidades).	CLEAN UP	R\$ 7,50	R\$ 1.567,50
VALOR TOTAL						R\$ 147.767,50

Empresa: **GSI COMÉRCIO E SOLUÇÕES LTDA - ME**
CNPJ: **42.452.561/0001-71**

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
03	30	UND	Lixeira em aço inoxidável, capacidade 50 litros, com pedal	PURIMAX	R\$ 299,90	R\$ 8.997,00
12	2.000	PCT	Esponja de aço fina biodegradável com 08 unidades	ASSOLAN	R\$ 1,46	R\$ 2.920,00
28	1.500	PCT	Guardanapos de papel branco 20x22cm, embalagem com 50 unidades.	PEGG	R\$ 0,89	R\$ 1.335,00
29	4.875	PCT	Papel toalha interfolhas: Medidas: 21 X 23 cm (FOLHAS), Embalagem: 250 folhas duplas confeccionado em papel não reciclável. COR: BRANCA	NC	R\$ 3,00	R\$ 14.625,00
30	1.625	PCT	Papel toalha interfolhas: Medidas: 21 X 23 cm (FOLHAS), Embalagem: 250 folhas duplas confeccionado em papel não reciclável. COR: BRANCA	NC	R\$ 3,00	R\$ 4.875,00
31	1.688	FARDO	Papel higiênico, folha dupla picotado, dimensões 10 cm x 60m, macio, na cor branca, de alta absorção e qualidade, não perfumado, não reciclado, 100% celulose. Fardo com 16 pacotes contendo 4 unidades em cada pacote.	DELICATE PREMIUM	R\$ 69,00	R\$ 116.472,00
32	562	FARDO	Papel higiênico, folha dupla picotado, dimensões 10 cm x 60m, macio, na cor branca, de alta absorção e qualidade, não perfumado, não reciclado, 100% celulose. Fardo com 16 pacotes contendo 4 unidades em cada pacote.	DELICATE PREMIUM	R\$ 69,00	R\$ 38.778,00





39	2.500	PAR	Luva de borracha natural, com forro palmas e dedo antiderrapante tamanho Grande – embalagem individual	MB LIFE	R\$ 2,00	R\$ 5.000,00
40	3.500	PAR	Luva de borracha natural, com forro palmas e dedo antiderrapante tamanho Médio – embalagem individual	MB LIFE	R\$ 2,00	R\$ 7.000,00
45	1.875	PCT	Saco de lixo 100 lts, preto de boa qualidade, pacote c/ 100 unidades.	MR	R\$ 21,00	R\$ 39.375,00
51	600	UND	Escova sanitária s/ suporte com cerdas de nylon	DUPLAS	R\$ 3,80	R\$ 2.280,00
VALOR TOTAL						R\$ 241.657,00

VALOR TOTAL DA ATA----->>>>> R\$ 1.369.012,50

01. CONDIÇÕES GERAIS

1.1. Prazo de validade

a) A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados da publicação da respectiva ata, conforme o inciso III do §3o do art. 15 da Lei Federal 8.666/1993.

1.2. Do local e prazo de entrega

a) A entrega do objeto, quando solicitado, deverá ser realizada no prédio anexo da Secretaria de Cidadania e Justiça, Qd 112 Sul, Rua SR N 05, Conj. 09, Lt. 18 - CEP: 77020-174 – Palmas Tocantins.

b) O prazo para entrega será de no máximo 30 (trinta) dias, que será contado a partir da data do recebimento pela Contratada da Nota de Empenho.

1.3. Condições para Contratação:

- a) O Proponente vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até 05 (cinco) dias para retirar a Nota de empenho, e/ou assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.
- b) O contrato terá a sua vigência adstrita à dos respectivos créditos orçamentários, a partir da data de sua assinatura ou até a utilização do quantitativo, prevalecendo o que ocorrer primeiro.
- c) As aquisições ou contratações adicionais de que trata este artigo não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na Ata de Registro de Preços para o Órgão Gerenciador e para os Órgãos Participantes.
- d) O total de utilização de cada item não pode exceder ao dobro do quantitativo inicialmente registrado, independentemente do número de Órgãos Não Participantes que aderirem.
- e) Desde que devidamente justificada a vantagem, a Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, pode ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, conforme Art. 22 do Decreto 6.081/2020.
- f) É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela Ata de Registro de Preços.

1.4. Condições de Pagamentos:

O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, contados após o recebimento da nota fiscal atestada.

1.5. Das Assinaturas:

Assinam a presente Ata de Registro de Preços, **as empresas abaixo descritas**, através de seus representantes credenciados no certame, juntamente com a pregoeira e o Secretário da Cidadania e Justiça.

Palmas - TO, 25 de agosto de 2021.

DORCELINA MARIA TEIXEIRA

Pregoeira



Praça dos Girassóis, Palmas – TO - CEP: 77001-908
Tel: +55 63 3218 2363

Documento foi assinado digitalmente por HEBER LUÍS FIDELIS FERNANDES em 27/08/2021 15:53:48.

A autenticidade deste documento pode ser verificada no site <https://sgd.to.gov.br/verificador>, informando o código verificador: F30C49FD00D83870.

SECRETARIA DA
FAZENDA

TOCANTINS
GOVERNO DO ESTADO



SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE LICITAÇÃO

HEBER LUIZ FERNANDES FIDELIS
Secretário

Empresas:

DISTRIBUIDORA FLORIANO EIRELI – ME

W V B VARGAS – EPP

M L COMERCIAL EIRELI - ME

MULTISUL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP

MC CIRÚRGICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - ME

COMERCIAL MARELLY EIRELI - EPP

LICERI COMÉRCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - EPP

MJMB DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS SANEANTES EIRELI - ME

FORTCLEAN COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - ME

TOCANTINS ATACADISTA DE ARTIGOS DE ESCRITORIO E DE PAPELARIA LTDA - ME

MR LICITAÇÕES – LTDA - ME

GSI COMÉRCIO E SOLUÇÕES LTDA - ME



Praça dos Girassóis, Palmas – TO - CEP: 77001-908
Tel: +55 63 3218 2363

Documento foi assinado digitalmente por HEBER LUÍS FIDELIS FERNANDES em 27/08/2021 15:53:48.

A autenticidade deste documento pode ser verificada no site <https://sgd.to.gov.br/verificador>, informando o código verificador: F30C49FD00D83870.